ĐẢNG BỘ TỈNH LẠNG SƠN

ĐẢNG ỦY XÃ KIÊN MỘC

*

Số:    -QĐ/ĐU

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Kiên Mộc, ngày   tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát

và phát triển nhà ở xã hội trên địa bàn xã Kiên Mộc

-----
Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 24-QĐ/TW, ngày 30/7/2021 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng về “thi hành Điều lệ Đảng”;

Căn cứ Chỉ thị số 34-CT/TW, ngày 24/5/2024 của Ban Bí thư về tăng

cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phát triển nhà ở xã hội trong tình

hình mới;

Căn cứ Công điện số 102/CĐ-TTg ngày 06/10/2024 và Công điện số

117/CĐ-TTg ngày 19/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh

triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;

Căn cứ Nghị quyết số 188-NQ/TU, ngày 25/10/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về thực hiện Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm, nhà dột nát cho hộ người

có công với cách mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ cận nghèo, người dân

bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quyết định số 2059-QĐ/TU, ngày 10/01/2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát và phát

triển nhà ở xã hội trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ xã, Ban Thường vụ

Đảng  uỷ và Thường trực Đảng uỷ khóa I nhiệm kỳ 2025 - 2030;

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân xã.

BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát và phát

triển nhà ở xã hội trên địa bàn xã Kiên Mộc (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm:

1. Trưởng ban:

 Đồng chí Bí thư đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã.

2. Phó Trưởng ban Thường trực:

 Đồng chí Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã.

3. Các Phó Trưởng ban:

- Đồng chí Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ.

2

- Đồng chí Ủy viên ban Thường vụ Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam xã.

4. Các Ủy viên:

- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy xã.

- Các đồng chí Phó Chủ tịch HĐND, UBND xã.

- Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, cơ quan: Ban xây dựng Đảng; Văn

phòng Đảng ủy, Văn Phòng HĐND – UBND; Phòng Kinh Tế; Phòng Văn hóa –

Xã hội;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

1. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Đảng ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy

lãnh đạo, chỉ đạo triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn xã; đảm bảo

hoàn thành cả 04 chương trình: (1) Hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách

mạng; (2) Hỗ trợ nhà ở theo các chương trình mục tiêu quốc gia; (3) Xóa nhà

tạm, nhà dột nát cho người dân (bao gồm cả Chương trình hỗ trợ xóa nhà tạm,

nhà dột nát cho hộ người có công với cách mạng, gia đình chính sách, hộ nghèo,

hộ cận nghèo, người dân bị ảnh hưởng bởi thiên tai, biến đổi khí hậu trên địa bàn

xã); (4) Hoàn thành chỉ tiêu xây dựng nhà ở xã hội theo Đề án “Đầu tư xây dựng

ít nhất 1 triệu căn hộ nhà ở xã hội cho đối tượng thu nhập thấp, công nhân khu

công nghiệp giai đoạn 2021-2030”.

2. Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ

đạo, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, thành lập Tổ giúp việc Ban

Chỉ đạo.

3. Giao Ủy ban nhân dân xã là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo.

4. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, thực hiện

nhiệm vụ do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

Trưởng Ban Chỉ đạo, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ

quan đang công tác để thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký

Điều 4. Chánh Văn phòng Đảng ủy, các cơ quan, đơn vị có liên quan và

các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (thi hành),

- Ban Chỉ đạo tỉnh (b/c),

- Sở Dân tộc và Tôn giáo;

- Thường trực đảng uỷ,

- Thường trực HĐND xã,

- Uỷ ban nhân dân xã,

- Các ban đảng, Văn phòng Đảng uỷ,

- Các phòng, ban, ngành, MTTQ xã,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc,

- Các đồng chí đảng ủy viên,

 - Lưu Văn phòng đảng ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ

Hoàng Thị Kim Hoạt

3

		2025-07-09T16:38:39+0700

		2025-07-10T16:37:41+0700

		2025-07-10T16:37:41+0700

		2025-07-10T16:37:41+0700